DIÁRIO OFICIAL Nº 32781 31Quarta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2014

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 10/2014
O INSTITUTO DE ARTES DO PARÁ, fundação de direito
público, sem fi ns lucrativos, criado pela Lei n° 6.235 de 21 de
julho de 1999, inscrito no CNPJ sob o n° 03.319.513/0001-58, e
com inscrição estadual da qual é isento, com sede na Praça Justo
Chermont n°236, Nazaré, CEP n° 66.035-140, cidade de Belém,
Estado do Pará, neste ato representado por seu presidente Sr.
FÁBIO JORGE CARVALHO DE SOUZA, , doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, e REGIANI CRISTINA
CONCEIÇÃO DA SILVA CORDOVIL,  ambos devidamente
qualifi cados no Contrato nº 10/2014 para os efeitos deste ato
observados os termos abaixo:
CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica distratado o Contrato Administrativo n° 10/2014, a pedido
da Contratada, a partir da data de 01.12.2014.
CLÁUSULA SEGUNDA
As partes afi rmam por este e na forma de Direito, ser dada
total e irrestrita quitação sobre todos os direitos e obrigações
oriundos do contrato administrativo, não havendo quaisquer
pendências recíprocas.
CLÁUSULA TERCEIRA
Com a celebração do presente ato, fi cam distratadas as
obrigações de ambas as partes contraídas no Contrato.
E por estarem de pleno acordo fi rmam o presente Termo de
Distrato, em 3 (três) vias de igual teor e
forma, na presença das testemunhas abaixo:
Belém-Pa, 01 de dezembro de 2014.
DISTRATANTE: FABIO JORGE CARVALHO DE SOUZA
Presidente
DISTRATADA: REGIANI CRISTINA CONCEIÇÃO DA SILVA
CORDOVIL
CPF nº 684.510.402-68

Protocolo 777599

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 168/2014
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais,
conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de janeiro de 1996,
bem como, o contido no Processo nº 2014/276631.
RESOLVE:
Determinar a abertura de Sindicância em desfavor de CAMILA
DE ARAUJO GILLET MACHADO - Coordenadora de Apoio
Administrativo - matrícula 5890076/4 e DENYS ANTÔNIO
AMANAJAS NORONHA - Assessor - matrícula 57192378/3,
para apurar possíveis irregularidades praticadas pelos servidores
que culminaram no sumiço de uma CPU das dependências da
Fundação;
Para cumprimento ao disposto no artigo anterior, a Comissão
Sindicante será composta pelos servidores HENRIQUE
NOEDING JÚNIOR - matrícula 7001290/1 que a presidirá,
JORGE SANTOS SOUSA - matrícula - 2016036/1 e LÉLIO
FERNANDO AMORIM BARRETO - matrícula - 7001207/1;
A Comissão, ora constituída, terá o prazo de 30 (trinta) dias,
a partir da data da publicação desta Portaria, para concluir a
apuração dos fatos, dando ciência a Administração Superior.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

Belém-Pa, 02 de dezembro de 2014.
PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

Superintendente da FCG
Protocolo 777508

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 167 /2014
O Superintendente da Fundação Carlos Gomes, usando de suas
atribuições legais; conferidas pelo Art. 6º da Lei 5.939 de 15 de
janeiro de 1996; e
Conferidas pelo Art. 145 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de
1994.

RESOLVE:
CONCEDER ½ (meia) diária no valor de R$ 47,50 ao servidor
JOABE DA SILVA NUNES - Professor Educacional Musical
Nível Superior - matrícula nº 5904435/1, referente à viagem ao
Município de Castanhal/PA no dia 29/11/2014, para coordenar a
apresentação artística do Quinteto de Sax da FCG.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLICA-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-
SE.

Belém-PA, 28 de novembro de 2014.
PAULO JOSE CAMPOS DE MELO

- Superintendente da FCG -
Protocolo 777277

.

.

SECRETARIA ESPECIAL DE
ESTADO DE PROTEÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

CONVOCAÇÃO PÚBLICA
EDITAL DE SELEÇÃO n° 004 de 19 de novembro de 2014
O ESTADO DO PARÁ através da SECRETARIA DE ESTADO DE
SAÚDE PÚBLICA, torna pública a modifi cação do cronograma
do processo de seleção de ORGANIZAÇÕES SOCIAIS EM SAÚDE
- OSS para  gerenciamento, operacionalização e execução das
ações e serviços de saúde, no HOSPITAL ONCOLÓGICO INFANTIL
OCTAVIO LOBO, situado no município de Belém, neste Estado,
conforme a seguir especifi cado:

CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO
O processo de seleção compreenderá os seguintes eventos,
obedecendo aos seguintes prazos:
Publicação do Edital de
Seleção...................................20.11.2014
Manifestação de interesse na participação…….........até  27.11.2014
Realização de Visita Técnica ....................de 28.11 a 01.12.2014
Entrega da Documentação de Habilitação e da Proposta
Técnica…................................................até 16.12.2014
Análise e avaliação dos documentos entregues…......17 a
23.12.2014
Divulgação da entidade selecionada...……………............
29.12.2014
Prazo para Recursos……………...…………..30.12.2014 a 06.01.2015
Análise dos Recursos..................................... 07 a 09.01.2015
Homologação do processo e divulgação do resultado
Final.......................13/01/2015
Este Edital entra em vigor a partir de sua publicação.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DO PARÁ, em 1 de dezembro de 2014.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA DO PARÁ

Protocolo 777647

HOSPITAL REGIONAL
ABELARDO SANTOS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico nº 005/2014
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (MATERIAL
DESCARTÁVEL) para atender o Hospital Regional Dr. Abelardo
Santos/SESPA, por um período de 12 (doze) meses (entrega
parcelada), conforme condições e especifi cações estabelecidas
no Edital e seus Anexos.
Local: www.comprasnet.gov.br - UASG: 926085
Data de abertura: 16/12/2014
Hora: 10h - horário de Brasília.
Responsável: Marcelo Sávio de Oliveira Wanzeller
Dotação orçamentária: atividade: 902610; fonte: 013200000 e
natureza: 339039.
Ordenador: Vera Lúcia Cecim dos Santos

Protocolo 777598

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -
1ªREGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria n.º 128 de 27 de novembro de 2014.
A Diretora do 1º. Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e
CONSIDERANDO os termos da Portaria n.º 498, de 20 de maio
de 2014, publica no DOE n.º 32650, de 27 de maio de 2014,
que designa a Comissão Permanente de Processo Administrativo
Disciplinar do 1º CRS/SESPA;
CONSIDERANDO o requerimento motivado da Presidente da
Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar do
1º CRS/ SESPA, através do Memorando N.° 998/2014;
RESOLVE:
I - PRORROGAR por mais (60) sessenta dias a conclusão do
Processo Administrativo Disciplinar, instituído pela portaria n.º
284/2014, publicada no DOE n.° 32741, de 03 de outubro de
2014, com fundamento no artigo 199 e seguintes da Lei nº
5.810/94, fi gurando como acusado o servidor JOSÉ AUGUSTO
SILVESTRE FORMIGOSA, ocupante do cargo de Médico
Radiologista, matrícula funcional n.º 55587718/1, pela prática
em tese, de ausência injustifi cada do servidor ao trabalho, pelo
período superior a 30 (trinta) dias, que se comprovado constitui
transgressão disciplinar aos artigos 177, incisos I e VI, 178,
inciso IV, caracterizando o disposto no artigo 190, inciso II, todos
da lei 5.810/94.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1º. CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, em 01/12/2014.

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
Diretora do 1º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 777451

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -
3ªREGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 006/3º CRS/SESPA/20014

O 3º Centro Regional de Saúde/SESPA, através de seu Pregoeiro,
comunica que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço por item, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE
02 (DOIS) VEÍCULOS 0KM, ANO/MODELO: 2014/2014,
para atender a demanda do setor de imunobiologicos do 3º
Centro Regional de Saúde, de acordo com as especifi cações e
quantidades constante do Anexo I-A, o qual é parte integrante
deste edital para fornecimento nos prazos e condições constantes
no referido termo.

ABERTURA: 12/12/2014
HORÁRIO: 10:00 h. (horário de Brasília).

LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital nos sítios: www.
comprasnet.gov.br e no www.compraspara.pa.gov.br
(Mural de Licitações).

Castanhal (PA), 02 de dezembro de 2014.
JOÃO PAULO BATISTA ARNOUR
PREGOEIRO/3º CRS/SESPA

Protocolo 777235

DIÁRIA
.

DIARIAS
Portaria nº 906/2014     26.11.2014.
Nome: DJALMA OLIVEIRA FILHO
Cargo: ENGENHEIRO       MATRICULA: 5363
CPF:080.451.242-49
Lotação: 3ºCRS
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: TERRA
ALTA
PERIODO: 03.12/2014  a 03.12.14                    Nº DIARIA:
0,5 DIARIA